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Enligt stadens nu gällande internationella strategi – vilken antogs av kommun-

fullmäktige den 7 juni 2005 – ska Stockholm vara en aktiv och synlig stad på 

den internationella arenan där Europa och då framför allt norra Europa är prio-

riterat. Stockholm ska uppfattas som norra Europas mest spännande stad bland 

annat genom att det demokratiska självstyret värnas.  

 En genomgång av de resor som den nuvarande borgerliga majoriteten har 

genomfört under mandatperioden så här långt väcker dock en rad frågor. Om 

staden vill att den ska uppfattas som om den värnar det demokratiska självsty-

ret, varför genomförs då så många resor till Kina? Landet är en av världens 

största marknadsekonomier med en befolkning som saknar de mest grundläg-

gande demokratiska rättigheterna. Situationen för mänskliga rättigheter har 

inte förbättrats i Kina de senaste åren, snarare tvärtom. Sommar-OS 2008 äger, 

när detta skrivs, rum i det land som avrättar långt fler människor varje år än 

resten av världen sammantaget. Kina är ett land där tortyr rutinmässigt an-

vänds. 

 Sammanlagt har den nuvarande borgerliga majoriteten genomfört sex resor 

till Kina enligt följande: 1) Peking i juni 2007. 2) Shanghai den 19 maj 2007. 

3) Peking 11 oktober 2007. 4) Jinan 9-13 oktober 2007. 5) Dalian 6-8 septem-

ber 2007. 6) Tianjin 25-27 september 2008 på borgarrådsnivå.  

 Vid den första resan åkte stadens representant till Peking för att ta emot ett 

pris av Kinas internationella institut för multinationellt samarbete. Stockholm 

är nämligen en av de 50 mest investeringsvänliga städerna i världen för kine-

siska företag att investera i. Vad rundabordssamtalen som fördes kretsade 

kring är oklart.  

 Den 19 maj 2007 var stadens representant i Shanghai för att vara en av flera 

huvudtalare vid en konferens om storstadsutveckling. Fokus på konferensen 

var stadsplanering och miljöutveckling.  
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 World Congress on Intelligent Transport Systems hölls i Peking den 11 

oktober 2007 och där representerades staden på borgarrådsnivå. Detsamma 

gällde vid Science and Technology Week i Jinan. Syftet med att närvara vid 

den s.k. teknologiveckan var att bygga upp affärskontakter mellan Stock-

holmsregionen och Shandongprovinsen.  

 Vid ytterligare ett tillfälle under 2007, 6-8 september, åkte en representant 

för staden till Kina (Dalian) för att medverka vid World Economic Forum New 

Champions. Detta världsekonomiska forum är ett slags årsmöte för företag och 

ledare inom marknader på frammarsch. Årsmötet året därefter, d.v.s. 2008, 

kommer staden att representeras på borgarrådsnivå. Det är ännu inte beslutat 

om vem av borgarråden som ska representera staden. 

 Under den tid som resorna till Kina genomfördes väcktes en allt starkare 

opinion mot att de olympiska spelen ska hållas i Kina. Demonstrationer och 

manifestationer har hållits i protest mot Kinas agerande gentemot Tibet. Före-

trädare för borgerliga partier har, i likhet med samtliga andra etablerade poli-

tiska partier, varit en självklar del av denna opinion. Protesterna har fortsatt 

under spelens gång. Mot bakgrund av detta framstår resorna till Kina som 

mycket tveksamma. Om stadens resor till och politiska utbyte med Kina har 

som syfte att försöka påverka den politiska ledningen i landet till demokratiska 

reformer vore det naturligtvis bra. Så verkar dock inte vara fallet. 

 Ökat handelsutbyte mellan länder kan leda till en ökad demokratisering 

men det kan också leda till motsatsen. I fallet Kina är det uppenbart att den 

ökande marknadsintegrationen sker parallellt med ökad repression mot den 

egna befolkningen och fortsatt militär aggression mot exempelvis Tibet. Att då 

närvara vid konferenser som har till syfte att stärka diktaturens ställning är att 

använda två olika måttstockar på demokratiskt självstyre. För den borgerliga 

majoriteten tycks demokrati vara mindre viktig i länder där man kan öka han-

delsutbytet.  

1. Anser du att de resor som företagits till Kina är förenliga med den in-

ternationella policy som nu gäller för staden, inom vilken värnande av 

demokratiskt självstyre är en självklar del? 

2. Har de borgarråd som besökt Kina använt tillfällena till att diskutera 

bristen på mänskliga rättigheter i Kina?    

 

Stockholm den 26 augusti 2008 

 

Ann-Margarethe Livh 


